# **PPH1 LIMITED**

## REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

Registered Number 05410412

WEDNESDAY



1 28/04/2010 COMPANIES HOUSE

# PPH1 LIMITED

# CONTENTS

## YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

## PAGE

- 1 Directors' Report
- 3 Directors Responsibilities Statement
- 4 Independent Auditors Report
- 5 Profit and Loss Account
- 6 Balance Sheet
- 7 Statement of Total Recognised Gains and Losses
- 7 Reconciliation of Movements in Shareholders' Funds
- 8 Notes to the Financial Statements

#### 1

## DIRECTORS' REPORT

### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

The directors have pleasure in submitting their report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 December 2008

#### RESULTS AND DIVIDENDS

The results for the year are shown in the profit and loss account on page 5. No interim dividend was paid during the year (2007 Enil). No final dividend is proposed.

#### BUSINESS REVIEW

The Company is a wholly-owned subsidiary of PPH0 Limited which is a joint venture undertaking between Pendragon Group Services Limited and aAim Turbo LLP

The Company's principal activity is the provision of property leasing services. There have not been any significant changes in the Company's principal activities in the year under review. The directors are not, at the date of this report, aware of any likely major changes in the Company's activities in the next year.

The Joint Venture Group of PPH0, PPH1 and PPH2 (the Group ) owns a portfolio of properties which are currently leased to Pendragon PLC and which are used as security for the bank loan facilities. A reduction in market values resulted in a breach of the loan to value covenant during 2007. As a consequence the Group entered into constructive discussions with the relevant lenders with a view to agreeing a suitable solution to rectify the position. This solution will involve amendments or waivers of the covenant to enable the Group to be in compliance with any agreed covenant for the foreseable future. As at 31 December 2008 and at the date of signing of these financial statements, discussions with lenders continue. An immediate resolution is not expected although the Group's lenders remain supportive. As a result of the above breach of covenant all bank debt has been disclosed as current in the balance sheet as at 31 December 2008. The directors have considered whether the Group can continue in operational existence for the foreseeable future, as explained in note 1.

Although a breach of the loan to value covenant existed at 31 December 2007, the market valuation of the properties indicating such breach did not result in a valuation deficit in respect of the properties carrying value as at 31 December 2007 as the difference between the valuation and carrying value was not considered material. However, as 2008 progressed, market information suggested that property values continued to fall. In the current year, a valuation of the investment properties at 31 December 2008 was completed by the property department of Pendragon PLC, the ultimate parent of Pendragon Group Services Limited. This resulted in a valuation deficit of £103 917,000. The directors consider this diminution of property value to be temporary which has been recognised in the Statement of Total Recognised Gains and Losses.

The Group reported in its 2007 financial statements that it had made inquiries of its principal tenant, Pendragon PLC regarding its ability to fulfil its rental obligations to the Group. The financial statements of Pendragon PLC for the year ended 31 December 2008 disclosed a successful refinancing of Pendragon PLC and consequently are prepared on a going concern basis. The directors have therefore concluded that no further inquiry of Pendragon PLC is necessary and the directors are satisfied that the rental obligations of Pendragon PLC will continue to be fulfilled.

As shown in the profit and loss account on page 5 turnover increased by 2% from £23,064,000 in the prior year to £23,494,000 in the current year due to the increased property rental income. The profit for the financial year improved from £1,794,000 in the prior year to £2,729,000 in the current year. The main reasons for the improved result for the year are the increase in turnover and a tax credit of £272,000 in the current year compared to a tax charge of £569,000 in the prior year.

The balance sheet on page 6 of the financial statements shows that the net assets of the Company have decreased by £101 188,000 to £56 723 000 net liabilities. This was due to the profit of £2,729 000 for the year and the valuation deficit of £103,917 000

Apart from the valuation deficit other balance sheet movements included total creditors falling from £337,080,000 to £334,528 000. This reduction was mainly due to the repayment of bank loans during the year.

In February 2010 the investment properties were valued at £272,780,000 by the property department of Pendragon PLC. This compares to a net book value £266 682 000 at the belance sheet date

Risks to the business include fluctuations in business conditions and the general economy that may result in the inability of tenants to service rent. Other risks include general weakening of commercial property valuations which could affect banking covenants or the ability of the Company to obtain finance, and changes in tax legislation that affect the property sector.

### DIRECTORS

The directors who held office were as follows

Pendragon Management Services Limited (appointed 28 April 2008) S Legassick (appointed 15 January 2009) D R Forsyth (resigned 28 April 2008) J Elton (resigned 8 December 2008)

### PAYMENTS TO SUPPLIERS

The Company has no trade creditors therefore the number of days' purchases outstanding for payment by the company at 31 December 2008 was nil days (2007 nil days)

# DIRECTORS' REPORT continued

## YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

## POLITICAL AND CHARITABLE DONATIONS

The Company made no political or chantable donations during the year (2007 Enil)

## DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information, and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

On behalf of the Board

H C Sykes Secretary Loxley House Little Oak Drive Annesley Nottinghamshire NG15 0DR April 2010

# PROFIT AND LOSS ACCOUNT

# YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

		2008	2007
Note		0000	_0003_
2	TURNOVER	23,494	23 064
	GROSS PROFIT	23,494	23 064
	Administrative charges	(1,255)	(986)
3	OPERATING PROFIT	22,239	22 078
5	Net Interest payable	(19,737)	(19 715)
	PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES		<del> </del>
	BEFORE TAXATION	2,502	2 363
6	Taxation on profit on ordinary activities	227	(569)
12	PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	2,729	1 794

All amounts relate to continuing operations
Movements in reserves are shown in note 12
The notes on pages 8 to 11 form part of these financial statements
There were no recognised gains and losses for the current year other than as shown above

## BALANCE SHEET

## AT 31 DECEMBER 2008

		2008	2007
Note		£000	£000
	FIXED ASSETS		
7	Tangible assets	266,682	370 599
	CURRENT ASSETS		
9	Debtors	2,458	2 822
	Cash at bank and in hand	8,665	8 124
		11,123	10 946
10	CREDITORS amounts falling due		
	within one year	(334,528)	(337 080)
	NET CURRENT LIABILITIES	(323,405)	(326 134)
	NET (LIABILITIES) / ASSETS	(56,723)	44 465
	CAPITAL AND RESERVES		
11	Called up share capital	-	-
12	Share premium account	41,818	41 818
12	Revaluation reserve	(103,917)	-
12	Profit and loss account	5,376	2 647
	SHAREHOLDERS' (DEFICIT) / FUNDS	(56,723)	44 465

Approved by the Board of Directors on **%** April 2010 and signed on its behalf by

Pendragon Management Services Linuad Director

Registered Company Number 05410412

The notes on pages 8 to 11 form part of these financial statements

# STATEMENT OF TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES

# YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

	2008 £000	2007 £000
Profit for the financial year	2,729	1 794
Revaluation of investment properties	(103,917)	-
Total recognised gains and losses relating to the financial year	(101,188)	1 794

## RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS FUNDS

## YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

	2008 £000	2007 £000
Profit for the financial year	2,729	1 794
On issue of share capital	•	296
Revaluation of investment properties	(103,917)	-
Net (decrease) / increase in shareholders' funds	(101,188)	2 090
Opening shareholders funds	44,465	42 375
Closing shareholders' (deficit) / funds	(56,723)	44 465

The notes on pages 8 to 11 form part of these financial statements

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

Pendragon PLC	250	250
During the year, the following rental income was received from related parties	2008 £000	2007 £000
Pendragon PLC	23,494	23 064
At the year end, the following amounts were due to related parties	2008 £000	2007 £000
Pendragon PLC	5,555	5 414

There were no provisions for doubtful debts due from any related parties at the balance sheet date

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS continued

## YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

TURNOVE	R	2008 £000	2007 £000
Rentals red	ceivable	23,494	23 064
All turnove	r arises in the United Kingdom from the Company's principal activities		
OPERATIN			
Operating (	profit has been arrived at after charging	2008 £000	2007 £000
Audit of the	ese financial statements	15	15
EMPLOYE	ES any had no employees during the year (2007 nil)		
	of the Company received or waived any remuneration for services to the (	Company during the year (2007 £nil)	
NET INTER	REST PAYABLE		
		2008 £000	2007 £000
	yable on loans and overdrafts	19,815	19 811
Interest rec Bank intere	ceivable est receivable	(78)	(96
		19,737	19 715
TAXATION	1		5007
		2008 £000	2007 £000
	ation tax at the UK average statutory rate of 28.5% (2007 30%) x on income for the year	317	710
	nts in respect of prior periods	(544)	
		(227)	710
Deferred to Current ve	axation ar deferred taxation		(141
		(227)	569
Factors aff	ecting the tax (credit) / charge for the year		
	sessed is different than the average statutory rate of corporation tax in the inces are explained below	UK (28 5%) 2008	2007
		£000	0003
Profit on o	rdinary activities before tax	2,502	2 363
Tax on pro	fit at the UK average statutory rate of 28 5% (2007 30%)	713	709
	t differences	(222)	
	ying capital allowances f balancing adjustments	(396)	- 141
Adjustmen	its to tax charge in respect of previous periods	(544)	1
	appart differences	(940)	142
Total perm	ialient differences		
Total perm	ax movements taken to the profit and loss account		
Total perm		-	(141
Total perm Deferred to	ax movements taken to the profit and loss account	- (227)	
Deferred to Accelerate Total curre	ax movements taken to the profit and loss account ed capital allowances ent tax (credit) / charge	- (227)	(141 710
Deferred to Accelerate Total curre	ax movements taken to the profit and loss account ed capital allowances ent tax (credit) / charge tax (credits) / charges are analysed as	(227)	

The corporation tax rate applicable to the Company changed from 30% to 28% on 1 April 2008. Accordingly, the Company's profits for this accounting period are taxed at an effective rate of 28.5%.

Land &

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS continued

## YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

## FIXED ASSETS - TANGIBLE ASSETS

		Buildings £000
Valuation		2000
At 31 December 2007 and 31 December 2008		370,645
Depreciation		
At 31 December 2007		46
Deficit arising following revaluation		103,917
At 31 December 2008		103,963
Net book value		
At 31 December 2008		266,682
At 31 December 2007		370 599
The deficit is considered temporary by the directors and therefore is	2008	2007
Historical cost of land and buildings	0003	£000
Cost	370,645	370 645
Depreciation	(46)	(46
	370,599	370 599
There were no capital commitments at the year end		
FIXED ASSETS - INVESTMENTS		<b>0</b> 1
		Shares in undertakings £000
At 31 December 2007 and 31 December 2008		
Shares in subsidiary undertakings are stated at cost PPH1 Limited following subsidiary incorporated in the United Kingdom	owns 100 per cent of the issued ordinary share capital	of the
		Activit
PPH2 Limited	Property	Investment Compan
DEBTORS		
	2008	2007
	£000	£000

9

10

8

	£000	£000
Prepayments	2,458	2 822
CREDITORS amounts falling due within one year		
	2008	2007
	0003	£000
Bank loans and overdrafts	323,726	325 879
UK corporation tax	254	725
Other taxation	563	1 056
Deferred rental income from Pendragon PLC	5,555	5 4 1 4
Accruals and deferred income	4,430	4 006
	334,528	337 080

The loans bear interest at a floating rate based on LIBOR but the Company has entered into a swap to receive LIBOR and pay a fixed rate of 4 76 percent

The debt is secured on the properties held by the Company (see note 7)

11 CALLED UP SHARE CAPITAL

	2008	2007
	£000	£000
Authorised allotted called up and fully paid		
6 ordinary shares of £1 00 each (2007 6 ordinary shares of £1 00 each)	•	-
		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

During the year no (2007  $\,^{-1}$ ) ordinary shares at an aggregate nominal value of £nil (2007  $\,^{-1}$ 1) was issued for a total cash consideration of £nil (2007  $\,^{-1}$ 296 000)

12

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS continued

### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

RESERVES		Profit	
	Revaluation	Premium	and Loss
	Reserve	Account	Account
	£000	£000	€000
At 31 December 2007	-	41,818	2,647
Revaluation of investment properties	(103,917)	-	-
Profit for the financial year		-	2,729
At 31 December 2008	(103,917)	41,818	5,376

## 13 FAIR VALUE OF FINANCIAL INSTRUMENTS

The Company has derivative financial instrument that it has not recognised at fair value as follows

The Company has entered into a interest rate swap to receive LIBOR based interest and pay a fixed rate of 4 76%

The fair value of the swap as at 31 December 2008 is a liability of £52 4m (2007 liability of £2 9m)

The Company has also entered into a swap to receive a fixed uplift of 2 25% in respect of certain rents and to pay an inflation linked uplift. The fair value of this swap as at 31 December 2008 is an asset of £5 3m (2007) asset of £9 6m)

# 14 ULTIMATE PARENT COMPANY AND PARENT UNDERTAKING OF LARGER GROUP OF WHICH COMPANY IS A MEMBER

The Company's immediate and ultimate parent company and ultimate controlling party is PPH0 Limited which is incorporated in England and Wales. PPH0 Limited is a joint venture undertaking between Pendragon Group Services Limited and aAim Turbo LLP. Pendragon PLC is the ultimate parent Company of Pendragon Group Services Limited. Copies of the financial statements of PPH0 Limited. Pendragon PLC and aAim Turbo LLP can be obtained from their respective Company Secretaries at the following addresses.

PPH0 Limited Loxley House Little Oak Drive Annestey Nottinghamshire NG15 0DR Pendragon PLC Loxley House Little Oak Drive Annestey Nottinghamshire NG15 0DR aAim Turbo LLP, 100 Piccadilly London W1J 7NH